謹啓 時下、先生には益々ご健勝のこととお喜び申しあげます。
さて、標記研究会を下記のとおり開催することになりましたのでご案内いたします。
なお今回は、ハイブリッド開催となります。
どうぞ宜しくお願い申し上げます。 謹白

令和5年8月
代表世話人 九州大学 石神康生
当番世話人 琉球大学 西江昭弘

【日 時】 令和 5年 9月 9日（土） 15:30 ～ 18:00
【場 所】 ★現地会場：パピヨン２４ ２階 ガスホール

福岡市博多区千代１丁目１７－１ ℡ 092-633-2222

★オンライン参加の場合：参加ご登録後Zoom URLよりご参加
【参加費】 1,000円（参加登録・参加費お支払いについては、裏面をご覧下さい。）

《プログラム》

★ 開会の辞（当番世話人）15:30-15:35

Ⅰ.一般演題（５題） 15:35 - 16:50     15分/題×5題
（裏面記載の当研究会ホームページに、8月23日より掲載予定です）

座 長：宮崎大学医学部病態解析医学講座放射線医学分野教授 東美菜子 先生
15:35 - 16:20

1. 神経診断について ：大分大学（黒木智加先生）・産業医科大学（吉松悠太先生）
2. 頭頚部診断について ：長崎大学（中野友輝先生 ) ・佐賀大学 （長岡繁先生）
3. 骨軟部診断について ：宮崎大学（新地康規先生)  ・琉球大学 （伊波絵里奈先生）

座 長：佐賀大学医学部放射線医学教室教授 入江裕之 先生
16:20 - 16:50

4. 腹部診断について ：九州大学（田畑公佑先生）・久留米大学（石橋慧一 先生)
5. 骨盤診断について ：山口大学（野村加南子先生) ・熊本大学（末岡敬浩先生）

休憩： 16:50 - 17:00

Ⅱ.特別講演 17:00 - 18:00

座 長：琉球大学大学院医学研究科
放射線診断治療学講座 教授 西江昭弘 先生

演 題 ：「肝MRI診断の最新の話題」
演 者 ：神戸大学大学院医学研究科 放射線診断学分野

教授 村上 卓道 先生

★ 閉会の辞（当番世話人）18:00-

共催：九州ＭＲＩ研究会・ゲルべ・ジャパン株式会社

第73回 九州ＭＲＩ研究会 ご案内

先ず、事前参加登録と参加費お支払い手続きをお願いし ます。
（現地参加・オンライン参加、いずれの場合も必要です）

受け付け期間：令和5年8月21日(月)～令和5年9月8日(金)

参加登録・入金URL・QRコード
https://systemdb.wixsite.com/mri-73

・お支払いは、クレジットカード決済となります。
・領収書、参加証明書は、決済後およびご参加後に送信されます。

・当研究会は、医師・診療放射線技師を対象としており、その他の方のアクセスは
お断りさせて頂きます。

・ご登録頂きましたご施設・ご芳名等の情報は、医薬品および医学・薬学に関する
情報提供のために利用させて頂くことがございます。
何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

お問合せ窓口：ゲルべ・ジャパン株式会社 釘本直樹 naoki.Kugimoto@guerbet.com
080-2305-9331

九州ＭＲＩ研究会 ホームページ
https://kyushu-mri.com/

症例閲覧には、参加費決済後に自動返信されますメールに記載されていますパス
ワードが必要です。
8/23（水）より一般演題症例の掲載を予定しております。
現地ご参加の際は、PC・タブレット等をご持参頂けますと、会場Wi-Fi経由での
症例確認が容易となり、お勧め致します。

参加費決済終了後、登録頂きましたメールアドレスに自動返信されますURL に当日ア
クセスされますと Zoom が起動し、研究会に参加できます。

研究会当日までにWeb会議ツール「 Zoom 」アプリをPC、タブレット、
スマホ等へのインストールをお勧め致します。
（アプリを介さずに、URLアクセス後、ブラウザからのご参加も可能です。）

アプリのダウンロード方法につきましては、事前登録サイト内に紹介
させて頂いておりますので、ご参考下さい。

https://systemdb.wixsite.com/mri-73
mailto:naoki.Kugimoto@guerbet.com
https://kyushu-mri.com/